Уральский
информационный вестник  № 2
периодическое печатное издание поселка Урал Рыбинского района

Газета выходит с 06 февраля 2018 г.		              2 февраля 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ УРАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2024                                             п. Урал                                                     № 4-П

Об утверждении Положения об организации
снабжения населения твердым топливом
на территории Уральского сельсовета
Рыбинского района красноярского края

В соответствии  с частью  3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и п. «а» ч. 1 ст. 1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 N 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»,  Жилищного Кодекса Российской Федерации, статьей 7 Устава Уральского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об организации снабжения населения твердым топливом на территории Уральского сельсовета Рыбинского района Красноярского края согласно Приложению.
2. Постановление от 08.12.2023 №112-П «Об утверждении Положения Об организации снабжения населения твердым топливом на территории Уральского сельсовета Рыбинского района Красноярского края» считать утратившим силу
3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Уральский информационный вестник»

Глава Уральского сельсовета  А.А. Пелиханов

Приложение к постановлению
администрации  Уральского сельсовета
Рыбинского района Красноярского края
 от 26.01.20240 № 4-П

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ
СНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ТВЕРДЫМ ТОПЛИВОМ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях организации снабжения твердым топливом населения Уральского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, проживающего в жилых домах или жилых помещениях многоквартирных домов с печным отоплением (далее – дома с печным отоплением), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным Кодексом РФ.
Действие настоящего Положения не распространяется на граждан, осуществляющих самостоятельную заготовку твердого топлива.
1.2. Положение регламентирует деятельность администрации Уральского сельсовета Рыбинского района Красноярского края  (далее — Администрация) в области организации снабжения твердым топливом населения, проживающего  в домах с печным отоплением на территории Уральского сельсовета (далее также — потребители), при отсутствии подключения указанных жилых домов к сетям центрального теплоснабжения в целях получения тепловой энергии для отопления жилого помещения.
1.3. Для целей настоящего Положения под твердым топливом понимаются дрова, каменный уголь.
1.4. Непосредственное снабжение твердым топливом потребителей осуществляется посредством его продажи лицами, осуществляющими соответствующий вид деятельности (далее – продавец).

2. Организация снабжения населения твердым топливом

2.1. Администрация муниципального образования осуществляет следующие полномочия по организации снабжения населения Уральского сельсовета  твердым топливом:
2.1.1. определяет потребность населения в твердом топливе посредством приема заявлений от граждан о такой потребности на предстоящий отопительный период. Сбор заявлений осуществляется до 15 сентября текущего года.
Заявление потребителя должно содержать следующую информацию:
фамилия, имя, отчество (при наличии);
вид и объем топлива.
Одновременно с заявлением потребитель представляет:
копию документов, подтверждающих его проживание на территории муниципального образования;
копию технического паспорта жилого помещения с печным отоплением или копию справки, выданной бюро технической инвентаризации, с указанием характеристик жилого помещения, либо иных документов, подтверждающих наличие печного отопления.
2.1.2. размещает до 01 августа  текущего года на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» информацию о приеме заявок от продавцов по снабжению потребителей твердым топливом на следующий календарный год (далее — заявка), а также о видах и объемах твердого топлива, подлежащего поставке, о сроке подачи заявок.
Продавцы представляют в Администрацию заявку о возможности осуществления поставки твердого топлива населению с указанием следующих сведений:
наименование организации/индивидуального предпринимателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя;
выписка из единого государственного реестра юридических лиц/индивидуальных предпринимателей;
сведения о месте продажи или складирования твердого топлива;
контактные данные (в том числе телефон и электронная почта) для приема обращений от населения на поставку твердого топлива;
вид топлива;
планируемый объем реализации твердого топлива.
2.1.3. формирует перечень продавцов, содержащий информацию, согласно заявкам, поданным в соответствии с подпунктом 2.1.2 пункта 2.1 настоящего Положения, и размещает его на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» до  15 августа  текущего  года.
2.1.4. осуществляет контроль снабжения населения твердым топливом.
2.2. В рамках осуществления деятельности по организации снабжения населения твердым топливом Администрация вправе:
2.2.1. запрашивать и получать от продавцов информацию, необходимую для реализации своей деятельности, предусмотренной настоящим Положением;
2.2.2. оказывать содействие в деятельности продавцов;
2.2.3. осуществлять мониторинг уровня удовлетворенности населения снабжением твердым топливом в отопительном периоде.

3. Особенности снабжения населения твердым топливом

3.1. Порядок продажи и доставки твердого топлива регулирует раздел XV Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».
3.2. Размер платы за твердое топливо рассчитывается по установленным в соответствии с законодательством тарифам, исходя из количества (объема или веса) твердого топлива.

АДМИНИСТРАЦИЯ УРАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2024                                             п. Урал                                                     № 6-П
Об определении стоимости услуг, предоставляемых при погребении требования качества предоставляемых услуг
На основании статей 9,10,12   Федерального  закона  Российской Федерации от 12.01.1996г. № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», статьи 6 Федерального закона от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсации в 2024 году», руководствуясь статьями 14,17 Устава Уральского  сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить в размере 10044,24 рублей (с учетом районного коэффициента) стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых при погребении умерших, согласно приложению № 1.
2. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе, согласно приложению № 2.
3. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» согласно приложению № 3.
4. Постановление администрации Уральского  сельсовета Рыбинского района Красноярского края  от 24.03.2023 №23-П «Об определении стоимости услуг, предоставляемых при погребении» считать утратившим силу.
5. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Уральский информационный вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.02.2024 года.

Глава Уральского сельсовет                                                                         А.А. Пелиханов

Приложение № 1
                                                                                  к постановлению от 01.02.2024 № 6-П

[bookmark: bookmark0]Стоимость услуг
предоставляемых согласно гарантированному федеральным
законодательством перечню услуг по погребению.
	№
пп
	Наименование работ
	Сумма

	Гарантированные услуги

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	334,05

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1492,78

	3
	Перевозка гроба с телом (останками) умершего на кладбище (в крематорий)
	1902,45

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	6314,96

	Стоимость услуг по погребению
	10044,24

Приложение № 2
к постановлению от 01.02.2024 № 6-П

[bookmark: bookmark2]Требования
к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых
гарантируется государством на безвозмездной основе

	Перечень услуг, гарантированных государством на безвозмездной основе
	Требование к качеству предоставляемых услуг

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справка для получения пособия

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Изготовление гроба из строганного пиломатериала с обивкой наружной и внутренней сторон «вгладь» хлопчатобумажной тканью. Погрузка и доставка гроба в морг краевой судебной медицинской экспертизы

	3. Перевозка гроба с телом (останками) умершего на кладбище (в крематорий)
	Предоставление автокатафалка или другого специального автотранспорта для перевозки гроба с телом (останками) умершего на кладбище, погрузка гроба с телом умершего из морга в автокатафалк или другой специальный автотранспорт, снятие и пронос гроба с телом умершего к месту захоронения на кладбище

	4. Погребение  (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	Изготовление могилы вручную на плановом участке в соответствии с планировкой кладбища, перенос тела умершего к месту захоронения, захоронение, оформление надмогильного холма, установка регистрационной таблички

Приложение № 3
 к постановлению
от 01.02.2024  № 6 -п

СТОИМОСТЬ
гарантированного перечня услуг по погребению
в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	334,05

	3
	Предоставление гроба

1492,78

	4
	Перевозку умершего на кладбище (в крематорий)

1902,45

	5
	Погребение

6314,96

	Стоимость услуг по погребению
	10044,24

[bookmark: _GoBack]

Уральский
информационный вестник № 2       02.02.2024г.
периодическое печатное издание поселка Урал Рыбинского района
Учредитель: Уральский сельский Совет депутатов
Ответственный за выпуск: Шапкова Л.В.                 Тираж: 50 экз.                Бесплатно.
Адрес издателя: п.Урал, ул.Первомайская, 4,
тел.2-52-38
8